
 

Página 1 de 2 
 

N.º Resolución: R201/2025                                              En la fecha de la firma digital 
 
RESOLUCIÓN DE NOMBRAMIENTO DE SUSTITUCIÓN  DE LA PRESIDENCIA DEL COMITÉ 
SELECCIONADOR DEL PROCESO DE SELECCIÓN DEL PUESTO DE DISEÑADOR/A DE 
SISTEMAS EXPERTO/A CIVICO E INNOVACIÓN  DEL EQUIPO DE INNOVACIÓN URBANA 
DEL PROGRAMA I-TEAM 

David Rosa Máñez, director Gerente de la FUNDACIÓN DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA PARA LA PROMOCIÓN ESTRATÉGICA; EL DESARROLLO Y LA INNOVACIÓN 
URBANA, VALÈNCIA INNOVATION CAPITAL (VIC), en ejercicio de los poderes 
delegados en la Sesión Extraordinaria de Patronos el 6 de febrero de 2025 y 
en la posterior elevación a escritura pública del acuerdo el 18 de febrero de 
2025 en la notaría del Sr. D. Fernando Corbí Coloma (número de protocolo 
trecientos cuarenta y nueve), expone lo siguiente: 

EXPONE 

Primero.– Que mediante Resolución R133/2025 se aprobaron las bases 
reguladoras del proceso de selección del puesto de diseñador/a de sistemas 
experto/a cívico e innovación del equipo  de innovación urbana en el marco del 
Programa i-team de Bloomberg Philanthropies. 

Segundo.– Que, conforme a la citada resolución y a los modelos de constitución 
de comités seleccionadores ya aprobados, la presidencia del comité 
corresponde a la dirección gerencia y/o subdirecciones de la fundación. 

Tercero.– Que, por razones de agenda institucional y para asegurar la 
continuidad, agilidad y adecuada dirección técnica del proceso selectivo, 
resulta necesario designar una persona que pueda ejercer la Presidencia del 
comité seleccionador en caso de ausencia o indisponibilidad del titular. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero.– El régimen jurídico del personal de la Fundación es de naturaleza 
laboral, sujeto al Estatuto de los Trabajadores y al convenio colectivo de 
aplicación. 

Segundo.– La selección de personal debe ajustarse a lo previsto en los artículos 
52, 53, 54, 55 y 59 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del 
Empleado Público (TREBEP), aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 
de octubre, conforme a su Disposición Adicional Primera, garantizando los 
principios de igualdad, mérito, capacidad, profesionalidad, imparcialidad y 
adecuación entre el contenido del proceso y las funciones a desempeñar. 

 

 

 



 

Página 2 de 2 
 

 

RESUELVO 

Primero.– Nombrar a Dña. Lucía Calabria Tasa, subdirectora de emprendimiento 
de la Fundación CV para la Promoción Estratégica, el Desarrollo y la Innovación 
Urbana, València Innovation Capital (VIC), como sustituta del presidente del 
comité seleccionador del proceso de selección del puesto de diseñador/a de 
sistemas experto/a cívico e innovación del equipo  de innovación urbana en el 
marco del Programa i-team de Bloomberg Philanthropies., para ejercer dichas 
funciones en caso de ausencia, imposibilidad o vacancia del titular. 

Segundo.– Ordenar la publicación interna de la presente resolución, a los efectos 
oportunos, surtiendo efectos desde la fecha de la firma digital. 

 

 

 

 

 

 

 

Fdo. DAVID ROSA MÁÑEZ 
EL DIRECTOR GERENTE DE LA FUNDACIÒN DE LA CV,  

PARA LA PROMOCIÓN ESTRETAGICA, EL DESARROLLO Y LA INNOVACIÓN URBANA, 
VALÈNCIA INNOVATION CAPITAL (VIC) 

 

 

 


		2025-12-01T16:36:07+0100
	79141158K DAVID ROSA (R: G98406002)




